ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
10.04.2024                                                                                             № 21
г. Омутнинск

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному земельному контролю

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», распоряжением администрации Омутнинского городского поселения от 19.03.2024 № 76к «Об исполнении обязанностей главы администрации Омутнинского городского поселения на период его отсутствия» Омутнинская городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, по муниципальному земельному контролю согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Председатель Омутнинской городской Думы

Омутнинского района Кировской области

   В.С. Рубашкин

И.о. главы муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области

   С.Г. Уткин
Приложение

УТВРЕЖДЕН

решением Омутнинской городской Думы
от 10.04.2024 № 21
ПЕРЕЧЕНЬ

 индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному земельному  контролю

1. Несоответствие площади используемого контролируемым лицом земельного участка площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости, правоустанавливающих документах на земельный участок.

2. Несоответствие фактического использования контролируемым лицом земельного участка цели использования земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости, правоустанавливающих документах на земельный участок.

3. Длительное неосвоение земельного участка при условии, что с момента предоставления земельного участка прошло более трех лет, либо истек срок освоения земельного участка, указанный в договоре аренды земельного участка, а на земельном участке не наблюдаются характерные изменения (отсутствие объекта капитального строительства, ведения строительных работ и иных действий по использованию земельного участка в соответствии с его разрешенным использованием и условиями предоставления).

________________
PAGE